
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA INSERIMENTO IN STRUTTURA SIG.RA F.S. 1
QUADRIM.2020  C.I.G.  ZEB2BCF6F6

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO :
-che la Giunta comunale con atto n°53 del 27.06.2018 ad oggetto: “ Inserimento
provvisorio in struttura di persona indigente” prendeva atto della grave
situazione di indigenza, delle condizioni di estrema precarietà, disagio,
emarginazione e degrado dal punto di vista igienico sanitario in cui viveva
xxxxxx residente in Sellano, e ne disponeva l’inserimento in una struttura
adeguata, condivisa da xxxxxx e individuata nel “ Gruppo Appartamento” sito
nel Comune di Cerreto di Spoleto e gestito dalla Coop. L’accoglienza, fino al
ripristino delle condizioni igienico sanitarie dell’alloggio occupato
precedentemente da xxxxxx;
- che tale inserimento era inizialmente previsto per la durata di mesi tre
decorrenti dal 18.6.2018, prorogabili fino alla definizione della pratica;
- che a causa del protrarsi dei lavori di sanificazione e riqualificazione
dell’alloggio occupato da xxxxxxx, e delle sue condizioni di indigenza, disagio
ed emarginazione, con proprie precedenti determinazioni, da ultimo l’atto n°
385 (reg.gen.) del 3.10.2019 si disponeva la proroga dell’inserimento nella
struttura protetta sopra indicata fino al 30.12.2019;
CONSIDERATO;
- che, pur essendo ormai ultimati i lavori presso l’alloggio precedentemente
occupato da xxxxxx, risulta, da informazioni assunte, che permangono le
precarie condizioni di salute, di disagio e di  emarginazione che hanno
determinato l’inserimento nella struttura protetta;
- che l’assenza al momento, della figura dell’assistente sociale all’interno
dell’organico dell’Ente, non ha consentito di effettuare una valutazione
specialistica sulle attuali condizioni di xxxxxxx per cui si rende necessaria la

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 27-01-2020    N.7

N. 19
Reg. Gen.



permanenza nella stessa struttura per un ulteriore periodo quantificabile in
presumibili quattro  mesi;
RITENUTO pertanto necessario procedere alla proroga dell’inserimento di
xxxxxxx nella struttura “Gruppo appartamento” gestito dalla Coop.
L’Accoglienza per il periodo gennaio/aprile 2020 ed all’assunzione del relativo
impegno di spesa;
ATTESO che il codice CIG assegnato al presente atto è ZEB2BCF6F6;
VISTA la legge  7 agosto 1990 n°241 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165;
VISTO l’atto di Giunta Comunale n°55 del 26 luglio 2019 ad oggetto:
“Approvazione del piano esecutivo di gestione e piano della performance
2019”;
VISTO il D.lgs 267/2000 : Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03.09.2015 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Sindaco n° 4 del 20 maggio 2019, con il quale la
sottoscritta Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore
Amministrativo contabile del Comune;
RILEVATO che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività
gestionali assegnati alla sottoscritta e riconosciuta, pertanto, la propria
competenza;

D E T E R M I N A

1.Di disporre, per i motivi meglio esposti in premessa, la proroga
dell’inserimento di xxxxxx nella struttura “ Gruppo Appartamento “ sito nel
Comune di Cerreto di Spoleto e gestito dalla Coop.l’Accoglienza – 06060
Cerreto di Spoleto per i mesi di gennaio, febbraio, marzo e aprile 2020  a fronte
di una spesa complessiva di € 5.040,00.

2. Di impegnare per lo scopo la somma di € 5.040,00 IVA inclusa, con
imputazione della stessa   al Cap. 1946/3 “Spese Interv. socio-assistenziali”
come segue:
-per € 3.780,00 a B.P.2020 in via di approntamento (Imp.6),
-per € 143,82 a R.P.2018 ove è conservata la necessaria disponibilità (Imp.364.01)
-per € 116,18 a B. P. 2020 in via di approntamento (Imp.112)
-per € 1.000,00 B.P. 2020 in via di approntamento (Imp.113)
 dando atto che qualora xxxxxxx risulti avere titolo a benefici derivanti da
pensioni sociali, da pensioni di invalidità, da eventuali dismissioni di proprietà
ecc., il Comune, nei modi e nei tempi previsti da disposizioni legislative,
provvederà ad incamerare le rendite e qualsiasi altro beneficio economico per il
mantenimento dell’interessato presso la struttura, fatta salva l’eventuale rivalsa
nei confronti dei soggetti civilmente obbligati.

N. 7  del 27-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



3.Di dare atto che con gli impegni assunti al B.P.2020 non vengono superati i
limiti di cui all’art.163 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

4. Di dare atto che il  codice CIG assegnato al presente atto è ZEB2BCF6F6;

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.151
comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale  ( sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 7  del 27-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 27-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-05-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  243  06-05-2020    Registro Pubblicazioni

lì 06-05-2020

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-05-2020 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 7  del 27-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


